



Radna Gminy Michałowice  
Anna Kamińska  
anna.kaminska@rada.michałowice.pl

Opacz-Kolonia 15.02.2021r.

Małgorzata Pachecka  
Wójt Gminy Michałowice

za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy Michałowice

### ZAPYTANIE RADNEGO

dot. zapytania radnego z dnia 22.01.2021r. w sprawie zadania: odnowienie figurki wiejskiej w sołectwie Sokołów.

W piśmie z dnia 2 lutego 2021r. informuje Pani, „że w archiwum tutejszego Urzędu nie odnaleziono dokumentów świadczących o własności ww. kapliczki.”

oraz, że „Przedmiotowa kapliczka była w dniu 21 grudnia 2020r. oraz jest w chwili obecnej posadowiona na nieruchomości oznaczonej jako działka ewid.205, położonej w obr. Sokołów, gm. Michałowice, będącej własnością osoby fizycznej.”

Przedsięwzięcie to za zadanie własne gminy, zostało uznane: po raz pierwszy z chwilą zatwierdzenia uchwały zebrania wiejskiego sołectwa Sokołów (z września 2020r. o wydatkowaniu Funduszu Sołectkiego), a po raz drugi z chwilą wpisania go do Uchwały Budżetowej Gminy Michałowice na rok 2021.

W związku z tym, że figurka-kapliczka **nie jest własnością** gminy Michałowice proszę o informacje na jakiej podstawie zadanie „odnowienie figurki wiejskiej” w sołectwie Sokołów jest **zadaniem własnym gminy**.

Jednocześnie w uchwale: Nr wa.529.2020 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 grudnia 2020 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Michałowice projekcie uchwały budżetowej na 2021 zauważa, że :

3.zadanie „Odnowienie figurki wiejskiej” dla Sołectwa Sokołów przeznaczono kwotę 20.000,00 zł, Skład Orzekający nie dysponuje informacjami, czyją własnością jest grunt, na którym znajduje się przedmiotowa figurka (czy gmina ma tytuł własności lub posiada inny tytuł władania (dysponowania w rozumieniu prawa budowlanego np. dzierżawa, użyczenie)), wobec czego nie jest w stanie dokonać oceny zgodności tego wydatku z prawem.

Na sesji Rady Gminy w dniu 21 grudnia 2020r. radni gminy Michałowice (w formie autopoprawki wniesionej przez Wójta Gminy Michałowice do Uchwały Budżetowej na 2021r.) dostali informacje, że gruntem na którym znajduje się figurka - kapliczka gmina Michałowice dysponuje na podstawie umowy nieodpłatnego użyczenia.

Z treści ww. umowy użyczenia (UG/GR/46/2020) zawartej w dniu 2 listopada 2020r. wynika, że umowa ta dotyczy **działki nr ewid.222** położonej w obrębie Sokołów gm. Michałowice, przy ul. Rodzinnej 38. Natomiast przedmiotowa figurka - kapliczka znajduje się (i znajdowała się w dniu sesji 21.12.2020r) **na działce nr ewid. 205** położonej w obrębie Sokołów, gmina Michałowice, która jest własnością osoby fizycznej.

Proszę o szczegółowe wyjaśnienie tych rozbieżności i dlaczego radnym została przedstawiona informacja o umowie użyczenia dotycząca innej działki (nr 222) niż ta na której znajduje przedmiotowa figurka-kapliczka (nr 205).

Z poważaniem, Anna Kamińska